
 

1 de 1 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

MENDOZA,  29 DIC 2016 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – CUY: 20139/216 en la que Dirección de Alumnos 
eleva la nómina de ingresantes a la Facultad de Ingeniería provenientes del Instituto 
Tecnológico Universitario (ITU) de la Universidad Nacional de Cuyo; 
  
 CONSIDERANDO: 
 El convenio Marco de Intercambio entre ambas Instituciones (Resolución Nº 
59/1998-CD). 
 Las disposiciones de la Ordenanza Nº 65/87-CS, que considera la 
acreditación de conocimientos de los alumnos que realicen actividades en otras 
Universidades con convenio previo. 
 Lo establecido por Resolución Nº 132/2008-CD. 
 Lo informado por Secretaría Académica. 

 
En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción de los siguientes estudiantes del Instituto 
Tecnológico Universitario, como alumnos regulares de esta Facultad, en las carreras 
y Planes de Estudios que en cada caso se indican, la que deberán formalizar en 
Dirección Alumnos, de acuerdo a lo dispuesto en las reglamentaciones vigentes: 

Apellido y Nombres       Legajo Carrera Plan de Estudios 
MASSERONI CORTES, Gino Marcelo     11.628 Industrial Ord. 110/2004-CS 
FERNANDEZ SABBATINI, Augusto Luis   11.636 Industrial Ord. 110/2004-CS 
VALE, Marcos William Sabino      11.627 Industrial Ord. 110/2004-CS 
MANCIFESTA, Marcos Emanuel      11.630 Civil  Ord. 03/2003-CS 
ANGELERI, Rodolfo Luis       11.629 Industrial Ord. 110/2004-CS 
FALCON, Agustín Rodolfo       11.635 Petróleos Ord. 02/2016-CS 

ARTÍCULO 2º.- Otorgar a los alumnos que se mencionan a continuación, 
equivalencias POR PASE O CONVENIO “ACREDITACIÓN DE ASIGNATURAS” 
aprobadas en el Instituto Tecnológico Universitario, de acuerdo a lo dispuesto por 
Resolución Nº 059/1998-CD: 

. MASSERONI CORTES, Gino Marcelo     11.628  

. VALE, Marcos William Sabino      11.627  

. MANCIFESTA, Marcos Emanuel     11.630  

. ANGELERI, Rodolfo Luis       11.629  

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones.-  
 
RESOLUCIÓN – FI  Nº   729 / 16 
  


